
Samtykkeerklæring 

Med din accept af denne erklæring giver du samtykke til, at Dansk Forfatterforening registrerer og behandler oplysninger om dig, i 

det omfang det er nødvendigt for at varetage foreningens aktiviteter. Herudover giver du samtykke til, at dit navn, adresse, telefon- 

og faxnumre og e-mailadresse offentliggøres i vores medlemsblad, Forfatteren. De samme oplysninger indgår i medlemslisten på 

Dansk Forfatterforenings hjemmeside. Medlemslistens formål er at skabe grobund for netværk mellem forfattere og at give 

interesserede mulighed for at kontakte dig, f.eks. i forbindelse med rettighedsklarering. Dansk Forfatterforening benytter de senest 

angivne oplysninger, så husk at opdatere din profil på hjemmeside løbende, så får sekretariatet automatisk besked.   

Som medlem af Dansk Forfatterforening har du krav på information om, hvordan vi behandler dine medlemsoplysninger.  

1.    Dansk Forfatterforenings formål med at indhente oplysninger  

Oplysningerne om medlemmerne indsamles og behandles til brug for udførelse af foreningens aktiviteter af enhver art, herunder 

medlemsadministration, kontingentopkrævning, juridisk rådgivning, pleje af det enkelte medlems interesser samt til brug for 

deltagelse i kurser. Derudover bruges oplysningerne til lovpligtige indberetninger til SKAT, hvorigennem vi sikrer dig, at dit 

kontingent er fradragsberettiget. 

2. Afgivelse af oplysninger  

Det er et krav for at blive medlem af Dansk Forfatterforening, at du accepterer samtykkeerklæringen og udfylder samtlige 

oplysninger på indmeldelsesblanketten.  

3. Videregivelse af oplysninger  

Videregivelse af oplysninger til Dansk Forfatterforenings faglige grupper og interessegrupper sker i det omfang, det er nødvendigt 

for varetagelsen af foreningens og gruppernes aktiviteter. Navn, adresse, telefon- og faxnumre og e-mailadresse indgår i Dansk 

Forfatterforenings medlemsliste. Medmindre du har tilkendegivet, at visse af oplysningerne skal være hemmelige, vil oplysningerne 

fremgå af Dansk Forfatterforenings hjemmeside og offentliggøres i foreningens medlemsblad, Forfatteren. Du kan til hver en tid 

henvende dig i Dansk Forfatterforenings sekretariat og bede om, at oplysninger om dig gøres hemmelige.  

4. Ret til indsigt  

Ved at henvende dig i Dansk Forfatterforenings sekretariat, kan du få information om, hvilke oplysninger foreningen har registreret 

om dig. Er der fejl i de registrerede oplysninger, eller er de vildledende, vil de blive rettet på din anmodning til sekretariatet.  

5.  Dit materiale og kommentarer mv.  

Dansk Forfatterforening er ikke ansvarlig for det materiale du lægger ud på din egen profil, i forum eller andre steder på 

hjemmesiden, du alene indestår for rigtigheden i oplysningerne samt de ophavsretslige klareringer mv. Dansk Forfatterforening 

forbeholder sig ret til at kunne fjerne materiale, kommentarer mv. helt eller delvist, hvis det har anstødelig karakter.  

6. Hvordan kontakter du os?  

Du kan kontakte Dansk Forfatterforening enten ved at ringe til os på 3295 5100 (mandag til torsdag kl. 10-12 og 13-15) eller ved at 

sende os en e-mail på df@danskforfatterforening.dk Skriftlige henvendelser modtages på adressen: Dansk Forfatterforening, 

Strandgade 6, stuen, 1401 København K.  
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